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Tid for bekreftelser
Andakt: Jorunn Raddum

KAFFE - en prosjektgudstjeneste

Visste du at kaffe er 
den nest største lov-
lig omsatte råvaren i 
verden? Bare olje er 
større. Eller visste du 
at omtrent 100 milli-
oner mennesker i 
verden arbeider med 
produksjon eller han-
del med kaffe? 
Og at mange av arbeiderene på 
kaffeplantasjene har elendige 
arbeidsforhold og dårlig lønn?

Dette og mye mer fikk du vite 
hvis du var på Prosjektguds-
tjeneste med konfirmantene i 
Trefoldighet, onsdag 27. april. 
Konfirmantene gjennomførte 
en variert og spennende guds-
tjeneste med overskriften KAF-
FE. Temaet valgte konfirman-
tene da de var på leir i februar. 
Ukene før gudstjenesten har de 
jobbet i grupper med å belyse 
dette tema fra forskjellige sider. 
En gruppe har arbeidet med 
drama, en annen med film, en 

med tekster, en med dans og en 
med sang. Vi hadde fokus på gle-
dene ved kaffe, fakta om kaffe, 
og utfordringene ved kaffe. 

Konfirmantene gjorde det mes-
te i gudstjenesten. Noen ledet, 
leste bønner og holdt preken. 
Andre opptrådte med drama, 
dans og sang, og enda mye mer. 
Responsen fra de som var til 
stede var svært positiv, og noen 
konfirmanter fikk nok vist fram 
nye sider ved seg selv. 

I gudstjenesten var det en klar 
oppfordring fra konfirmantene: 
Kjøp kaffe som er produsert på 
en bærekraftig måte med pro-
duksjonsmåter som tar vare på 
naturen. I tillegg må vi tenke 
på at de som arbeider på kaf-
feplantasjene og ellers i kaffe-
industrien har anstendig lønn 
og arbeidsforhold. Det koster 
kanskje litt mer for oss, men 
det er viktig for mange millio-
ner mennesker rundt omkring 
i verden.

Kaffebonde fra Etiopia

Kaffeteater.

Konfirmantene gjennomførte en variert og spennende gudstjeneste med overskriften KAFFE.

Tekst og foto: Åsmund Aarvik

Det er tid for bekreftelser! I kirker og seremonirom rundt omkring i 
by og land konfirmeres våre unge, og to og to lover hverandre å holde 
sammen, «til døden skiller dere», som det heter i liturgien. Ikke sjelden 
i denne sammenheng leses ordene fra 1. Korinterbrev 13, om kjærlig-
hetens vei: «Kjærligheten utholder alt, tror alt, håper alt, tåler alt.»

Kjærlighet gjør blind, heter det i et uttrykk. Vi bruker det ofte for å si 
noe om to som er nyforelsket og oppslukt av hverandre. Da ser man 
det fine og fantastiske ved det andre mennesket, mens man kanskje 
kan være nokså blind for eventuelle feil og mangler.

Vi fokuserer på det som er godt - i respekt og omsorg og – kjærlig-
het – til hverandre, er vi gode og forståelsesfulle og gir hverandre en 
hjelpende hånd. 

Er det fordi kjærlighet gjør blind, at vi kan bære over med hverandre? 
Ja, for det er jo ikke sånn at vi elsker alt den andre gjør. Ikke er det slik 
med en ektefelle; ikke er det slik med vår mor og far. Og heller ikke 
med andre rundt oss. Vi kan irritere oss, og svikte hverandre, og kjefte 
og tvile. Kanskje kunne det nytte en stund, å lukke øynene litt og se 
bort fra alt som er vanskelig. Men i lengden kan man ikke det. For 
kjærlighet er ikke å se bort, det er å se rett på. 

Det er dette Paulus snakker om i den kjente teksten fra Korinterbrevet. 
Kjærligheten tror alt, håper alt, tåler alt. Ikke fordi den er blind og har 
snudd seg vekk, men fordi den blir stående fast, i medgang og i motgang. 

Hva er det som skal til, for at vi kan greie det? Midt i alt som livet byr 
på av utfordringer, er det ikke alltid enkelt å manne seg opp til å se 
hverandre og elske hverandre. Vi kan strebe etter den, gjøre så godt vi 
kan, komme ganske langt. For det handler jo om noen valg vi gjør; om 
vi skal miste besinnelsen eller vise tålmodighet. Om vi skal gi opp eller 
håpe alt. Om vi skal la tvilen ta oss eller våge å tro. 

Men det hviler ikke bare på valg. Da hadde det jo vært såre enkelt. Og 
kjærligheten Paulus vil vise oss, er ikke enkel. Tålmodighet. Velvillig-
het. Ærlighet. Sannhet. 

I Paulus sin tanke handler det om å ha en kilde: En Gud som elsker oss 
- og da ikke fordi Gud myser med øynene og prøver å overse våre feil 
og mangler! Nei, fordi Gud selv er denne kjærligheten, som tåler alt.

Med denne kilde kan vi leve videre med Pauli ord, elske og ha omsorg 
for hverandre, svikte og feile – det kommer vi også til å gjøre – men 
ikke uten at det finnes en kilde til å tilgi, bekrefte hverandre på nytt, 
og gå videre sammen.  

mailto:%20jens.barland%40%0Dagderkirken.no%0D?subject=
mailto:%20jens.barland%40%0Dagderkirken.no%0D?subject=
mailto:bente.pedersen%40arendal.kommune.no%0D?subject=
http://www.trefoldighet.menighet.no
http://www.trefoldighet.menighet.no
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Guds “dynamis” gir bekreftelse
Tekst: Eckhard Graune

De siste ordene i Fad-
ervår lyder slik: «for 
riket er ditt, og mak-
ten og æren…». Det 
greske ordet som ble 
oversatt til norsk med 
«makt» heter «dyna-
mis». 
Det greske ordet er opprinnel-
sen for ordet dynamitt, dyna-
mikk og lignende beslektede 
ord, som minner oss om det 
kraftfulle som ligger i dette or-
det. Derfor er det ikke så rart at 
ordet gjerne gjengis med «kraft» 
i bibelsk sammenheng.

Bibelen er tydelig på å si at Gud 
tilkommer en «dynamis», han 
eier en kraft. Denne kraften kan 
bli virksom i verden og ved oss 
mennesker. Det er denne kraf-
ten Gud skapte verden med, det 
er denne kraften som kan la ting 
skje. Derfor kan en evangelist 
konkludere med å si «ingen ting 
er umulig for Gud» (Luk 1, 37). 

Dette kan leses som en tørr på-
stand nedskrevet i Bibelen. Men 
omtalen av ordet «dynamis» i 
Bibelen får en ny dimensjon når 
det som nevnes plutselig blir til 
en virkelighetserfaring her og 
nå. Guds kraft kan gjennombry-
te tid og rom og berøre et men-
neske. 

Religionsfenomenologien er et 
vitenskapelig fag som beskjef-
tiger seg med å beskrive slike 
erfaringer. Faget er med å un-
derbygge at religion ikke beror 
på innbilning, men på en virke-
lighetserfaring. Erfaringen av 
Guds «dynamis» motsier all lat-
terliggjøring av religion. 

Eksempler på slike erfaringer 
kan vi allerede lese om i Det nye 
testamente. Møtene Jesus hadde 
med ulike mennesker forteller 
om hvordan disse menneskene 
kjente seg sett, hørt, avslørt og 
godtatt. Guds «dynamis» som 
var virksom ved disse møtene, 
bevirket at menneskene kjente 
seg bekreftet. Dette var utgangs-
punktet for å kunne ta en helom-
vending i livet og fortsette livet 
på en helt annen måte.

I kirkelig arbeid er vi opptatt av 
at akkurat Gud selv får lov til å 
virke. Hans «dynamis» skal få 
lov til å flyte. Vi mennesker står 
mang en gang i veien for det. 
Ulike grunner kan stenge for 
«Guds kraft». Og det er rett og 
slett nåde når et menneske i vår 
tid gjør en slik dyp erfaring som 
de mennesker som fikk møte Je-
sus ansikt til ansikt. 

Apostelen Paulus var opptatt 
av å si at det er selve ordet som 
er med når et menneske kan bli 
dypt berørt. Og det er sanne-
lig ord, Bibelens ord som kom-
mer til tale ved våre samlinger 
i kirken, om det skjer ved guds-
tjenester, vielser, begravelser, 
dåp, trosopplæring eller sam-

taler. Gjennom ordet kan Guds 
kraft bli virksom. Apostelen 
Paulus skrev til menigheten i 
Roma: «Jeg skammer meg ikke 
over evangeliet. Det er en Guds 
kraft…» (Rom 1,16). 

Men det er selvfølgelige ikke 
kun gjennom ordet en slik hen-
delse kan skje. Som eksempel på 
dette kan det nevnes en fortel-
ling fra Det gamle testamente. I 
første Kongebok 19 nevnes pro-
feten Elias. Da han trengte mot 
og kraft fra Gud, talte Gud til 
ham gjennom naturfenomener. 
«Etter jordskjelvet en ild, men 
Herren var ikke i ilden. Etter il-
den – lyden av en stille susen.» 
(1Kong 19,12). Det var gjennom 
den stille susen Elias kjente at 
Gud var virksom.

Vi kan være spente på hvor 
Guds «dynamis» gjør seg be-
merket. Det vil også i fremtiden 
skje at et menneske blir dypt 
grepet av «Guds kraft». La oss 
være gode til å dele med hveran-
dre hverdagserfaringer av Guds 
«dynamis». På denne måten kan 
vi styrke hverandres tro, vi kan 
fortelle hverandre om at Gud er 
i virke selv om noen andre på-
står det motsatte.

Utsnitt av «Adams skapelse» fra Det sixtinske kapell. Av Michelangelo.

Å bli bekreftet hand-
ler om å bli sett. At 
noen sier – «jeg ser 
deg». Og ikke bare at 
jeg ser deg, men også 
at jeg ser hvem du er. 

Bekreftelse er en respons og i 
bekreftelsen merker vi den an-
dre. Den andre setter ord på vår 
tilstedeværelse eller bekrefter 
den ved blikk, smil eller andre 
gester. På denne måten er be-
kreftelse også uttrykk for felles-
skap – vi er sett og ved at noen 
ser er vi heller ikke alene.

Ved Familievernkontoret i Aren-
dal møter vi foreldre og barn, 
par og familier, mennesker som 
lever alene eller sammen med 
noen. Felles for oss alle, for oss 
som jobber ved kontoret og de 
som kommer til oss, er at vi 
trenger bekreftelse. Et eksem-
pel på behovet for bekreftelse 
er i parforholdet. Vi ønsker at 
partneren vår gir uttrykk for at 
han eller hun liker oss, setter 
pris på oss og har tro på oss. Og 
det kan uttrykkes på så mange 
ulike måter. Det kan bli sagt 
med ord, med gode handlinger, 
gjennom å ha tid sammen eller 
ved å gi en god klem. På samme 
måte trenger barn bekreftelse 
fra sine foreldre. Som oss voks-
ne trenger de å høre at de er likt, 
at de er verdsatt og at de er el-
sket. Og de trenger bekreftelse 
på at de er verdt å være sammen 
med. Gjennom lek og samtale og 
gjennom å bli møtt med positiv 
nysgjerrighet og gode utfordrin-
ger. 

På Familievernkontoret i Aren-
dal snakker vi mye om det 
smertefulle og såre når livet og 

Bekreftelse skjer i relasjon

relasjoner blir krevende. Men 
vi snakker også mye om dette 
«helt vanlige» - at vi trenger 
hverandre og at vi trenger å bli 
sett og bekreftet av andre. At vi 
trenger fellesskap. Det kan være 
fint å bli minnet på at de små 
ting som vi kanskje tar for gitt 
er viktigere enn vi tror. De gode 
ordene, blikkene – å bli sett og 
ikke oversett. Vi kan alle bli bed-
re til å se hverandre.  

Tekst: Elin Okkenhaug Bratland, Familieterapeut og leder ved Familievernkontoret i Arendal

Familievernkontoret i Arendal:
Familievernkontoret i Arendal er et offentlig godkjent familie-
vernkontor, opprettet som ideell stiftelse av Agder og Telemark 
bispedømmeråd. 

Kontoret har driftsavtale med Bufetat. Familievernkontoret i 
Arendal dekker kommunene i tidligere Aust-Agder. Ved kon-
toret jobber familieterapeuter og psyko loger, og kontoret har 
åpent hver dag fra 08:30 – 15:00 

«Alle lykkelige familier ligner hverandre, hver ulykkelige familie er 
ulykkelig på sin egen måte», skrev Leo Tolstoj i boka Anna Ka-
renina i 1877. Slik er det vel fremdeles. Vi lever i et moderne 
samfunn med mange krav og forpliktelser. Gnisninger og små-
problemer kan fort vokse seg store, og noen ganger bli til alvor-
lige kriser og vonde konflikter. Noen ganger går det på selve 
livet løs.

Familievernkontoret i Arendal er til for å hjelpe når familie-
livet blir vanskelig. En kan komme som par, som foreldre eller 
hele familien sammen og noen kommer også alene. Det trengs 
ingen henvisning og tjenesten er gratis. Familievernkontoret i 
Arendal holder til i Arendal sentrum, i Friholmsgaten 2-4.  

Se mer om kontoret på www.familiehuset.no

FAKTA

Elin Okkenhaug Bratland
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Vi gleder oss til å 
ønske velkommen til 
nytt  konfirmantår 
2022/23. 
Den gode samtalen og hyggelig 
hverdagsprat, aktiviteter og un-
dervisning, lek og moro, alvor 
og fest, fellesskap og turer, lys-
tenning og Bibelen hører med 
til dette spennende konfirman-
tåret. Du vil få oppleve å gjøre 
ting du kanskje aldri har gjort 
før. Samtidig vil konfirmantåret 
åpne opp for nye og spennende 
tanker. Du utfordres til å tenke 
gjennom hvem du selv er og vil 
være, hvordan du kan få et me-
ningsfylt liv og hva den kristne 
tro kan bety for å finne svar på 
disse spørsmålene. Sammen vil 
vi finne ut av hva et liv i «tro, 
håp og kjærlighet» kan være. 
Påmeldingen foregår digitalt 
ved å gå inn på minkirkeside.
no/Arendal. Vi har også et in-

“I begynnelsen var ordet...”
Tekst: Astrid Råbu

Ettertanker om korona -
tiden fra en bruker i 
Trefoldighet menighet.
Fastetid 2020, koronaen kom, 
og gudstjenestelivet ble re-
dusert. Jeg har tenkt mye på 
hvordan Ordet fant veien ut av 
Trefoldighetskirken til private 
kohorter, og har skapt liv og fel-
lesskap. Så fikk jeg lyst til å dele 
denne refleksjonen med leserne 
av menighetsbladet.

Jeg hadde nytte og glede av sok-
neprest Eckhard Graunes etter-
tanker i Agderposten. Det førte 
til en bevisstgjøring hos meg. 
Han hadde praktiske forslag og 
anbefalinger for fastetiden, og 
de var interessante og gjennom-
førbare.

Presten vår hadde flere ettertan-
ker i Agderposten, både i 2020 
og 2021. Han bruker et bebodd 
språk, med ord som det er lett 
å gjenbruke. Han lager bønner 
til forskjellige tider på dagen, og 
oppfordrer til å snakke om tro. 
Det førte til at noen av oss har 
etablert en gruppe som snakker 
om tro, leser og ber sammen, og 
vi har stor glede av fellesskapet.

Fastetid 2021
Jeg har valgt å kalle det ”Mitt 
daglige brød”. Det ble levert 
på menighetens Facebook-side 
hver morgen med et gudsord og 
en fortelling til ettertanke, hver 
dag i 40 dager. Så delte jeg det 
med venner både på Facebook 
og ellers. Det var presten vår 
som leverte brødet. Han har all-
tid snakket og skrevet mye om 
fellesskap, og at det ikke er noe 
jeg uten du. 
      
Slik ble brødet levert. Ny inn-

pakning hver dag.

Digitale gudstjenester var helt 
utmerket. Jeg kunne se og høre 
dem flere ganger, dele og sam-
tale med andre, og jeg er svært 
takknemlig for den inspirasjo-
nen det har vært.

Fastetid 2022
Sannelig fikk jeg levert ”Mitt 
daglige brød” i år også, og det 
var Vekst og modning som var 
overskriften i fastetidens 40 
dager. Jeg ventet med spenning 
på at brødet ble levert på menig-
hetens Facebook-side hver mor-
gen. Det var nok til alle 1188 
følgere, og det var lett å dele 
videre.

Koronarestriksjonene lettet, og 
jeg gleder meg over at jeg kan gå 
gjennom de åpne kirkedørene 
til gode opplevelser sammen 
med andre, og at jeg kan få være 
en del av den heiagjengen som 
soknepresten skrev om i forrige 
nummer av menighetsbladet.  

Så svevde fredsfuglene i kirka da 
krigen i Ukraina brøt ut …

Gi håp – gi mening – gi videre               
Det var mange som hadde glede 
av å delta i fugleprosjektet.
Vårt Land skrev nylig om kir-
kens åndelige fattigdom i koro-
natiden, og da gikk det opp for 
meg at soknepresten vår måtte 
være et hederlig unntak. Han 
har hele tiden formidlet tro og 
håp til oss, ja han har vist stor 
omsorg for troslivet vårt.

Det er ofte applaus etter musik-
ken i gudstjenesten, og dette er 
min applaus til formidlingen av 
Ordet, og en bekreftelse på at 
det virker!                             

Slik ble brødet levert. Ny innpakning hver dag.

Det var mange som hadde glede av å delta i 
fugleprosjektet.

Foto: Åsmund Aarvik

formasjonsmøte tirsdag 23. 
august kl. 17.00 i Trefoldighets-
kirken da vi presenterer konfir-
mantopplegget og svarer på alle 
spørsmålene.

Konfirmantåret starter med en 
overnattingstur til Merdø fra 
fredag 26. til lørdag 27. august. 

Ett av høydepunktene i konfir-

mantåret blir utenlandsturen 
til Hamburg 18. – 22. februar 
2023. Konfirmasjonstiden av-
sluttes med en uforglemmelig 
høytidelig konfirmasjonsguds-
tjeneste lørdag 28. og søndag 
29. mai 2023.

Påmelding: https://minkir-
keside.no/Arendal innen 25. 
august

Leander T. Haslund, Kristian Ribe, Mathias Hagane og Kristian G. Thorbjørnsen syntes pilegrimsvandringen i egen by var spennende. Ved stoppestedene 
underveis ble det reflektert omkring et tema. Foto: Åsmund Aarvik
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Tekst: Eckhard Graune

Midt i Arendalsuka, 
onsdag 17. august  
mellom kl. 16.00- 
18.00 kan udøpte i alle 
aldre komme og bli 
døpt i Trefoldighets-
kirken. 
Kanskje har du utsatt dåpen 
for barnet ditt på grunn av den 
langvarige koronapandemien, 
eller har du av en eller annen 
grunn ikke selv blitt døpt? Nå 
har du sjansen til å komme til 
kirken og bli døpt uten for mye 
«om og men».

Storartet å bli døpt   
– noe for hele livet
I dåpen setter vi ord og tegn på 
at vi hører sammen med Gud, 
og er del av et fellesskap ver-
den rundt. Ett vakkert bilde på 
dåpen er at ingen kan bære seg 
selv. Vi bæres av Gud livet ut, 
men også av det fellesskapet vi 
tilhører.

Ingenting til hinder
Her er det bare å komme. Dåpen 
er for ung eller gammel, troende 
og tvilende. Det er ingen ret-
ningslinjer på hva den som skal 
døpes skal kle seg i. Kom som du 
er; med hverdagsklær eller, med 
dåpskjole eller uten. Er det øn-
skelig, har vi dåpskjoler til utlån 
for de minste, og hvite kapper 

for dem som er tenåringer og 
voksne. Du kan komme alene, 
eller ta med de du ønsker.

Hvordan går du frem?
Du kan melde ditt barn eller deg 
selv på til dåp i forkant av den 
store dåpsdagen. Gå inn på htt-
ps://minkirkeside.no/Arendal el-
ler meldt inn dåpen via telefon: 
370 13 580. Du kan og bare møte 
opp i kirken hvor regi streringen 
foretas ved ankomst. Husk å ta 
med legitimasjon (ID/fødselsat-
test). Dessuten trenger du minst 
to faddere. Hvis dette er vanske-
lig, kan vi være behjelpelig med 
å ordne faddere. For øvrig er det 
dåpsverter tilstede som tar imot 
deg og veileder deg.

Verdig og vakker dåpshandling
Etter registrering vil det bli en 
kort samtale med prest før då-
pen. Evt. kan det bli litt venting 

Den store DÅPSDAGEN 2022

alt etter hvor mange som døpes 
før deg. Alle vil få sin egen se-
remoni hvor bare noen få er til 
stede, og vi sørger for en enkel, 
høytidelig ramme. Organisten 
er med og sørger for fin musikk 
og presten leder deg gjennom 
dåpen. Dette skal bli en stund 
du husker for livet.

Dåpsfest
Dåpen er verdt å bli feiret. Der-
for steller menigheten i stand 
til dåpsfest i kirkekjelleren dvs. 
etter din dåp inviteres du og de 
du har med deg til saft, kaffe og 
kake. Gled deg!

Ikke helt sikker?
Har du spørsmål, eller noe du 
lurer på? Ta gjerne kontakt med 
kirken i Arendal på:
Tlf. 370 13 580
eller soknepresten i Trefoldighet 
Eckhard Graune, tlf. 40044153.

Tradisjonen tro holder Trefol-
dighetskirken åpen også i som-
mer. Fastboende og turister 
inviteres inn i kirken med mu-
lighet for stillhet og meditasjon, 
eller for å finne et pusterom 
midt i sommerens yrende fol-
keliv i Arendal. Det er mulig å 
tenne lys, og skrive ned bønner 
som det bes over i gudstjenes-
ten påfølgende søndag.

I sommer vil du bli tatt imot av 
tre flotte ungdommer når du 
besøker kirken. Ludvig Fosse 
Nysæter (16), Anneli Kristian-
sen (17) og André Graune (19) 
har sommerjobb som kirke-
guider, og forteller at de nå le-
ser seg opp på kirkens historie 

Åpen kirke - Velkommen inn!
Tekst: Solveig Helljesen. Foto: Eckhard Graune

for å kunne svare på spørsmål 
de besøkende måtte ha. I tillegg 
ordner de med kaffe og kjeks, 
og holder orden. Ludvig fortel-
ler videre at dette er hans første 
sommerjobb. Han ser fram til 
å ta imot de besøkende, og pe-
ker på at det er viktig å føle seg 
fram og lese den enkelte som 
kommer til kirken. Noen ønsker 
en stund i stillhet og ro for seg 
selv, mens andre kanskje ønsker 
å slå av en prat og høre litt om 
kirken. Begge deler er like greit. 

Anneli utdanner seg innen hel-
se- og oppvekstfag, og skal i til-
legg til å være kirkeguide også 
ha sommerjobb på Myratunet. 
Hun sier at det har vært inter-

essant å lære mer om kirken. 
André er kirkeguide på tredje 
året, og trekker fram at jobben 
som guide gir ham mulighet til 
å treffe mange mennesker. Den 
store forskjellen i år er at man 
slipper å registrere den enkelte 
gjest, slik det var nødvendig å 
gjøre som et smitteverntiltak 
under pandemien. Med disse 
tre ungdommene som vertskap, 
skulle de besøkende uansett 
være i de beste hender.

Kirken holder åpent alle hverda-
ger i ukene 26 - 32, fra 27. juni 
til 12. august. Det er mulighet 
for å kjøpe bøker, prospektkort 
og en suvenirkopp. Velkommen 
inn!

Ludvig Fosse Nysæter og Anneli Kristiansen er to av kirkeguidene i Trefoldighetskirken i sommer. De ønsker besøkende velkommen inn!
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BABYSANG:  Torsdager kl. 11.00, annenhver uke.
For barn og foreldre fra 0-1 år.
Sangstund og lunsj. Ansvarlige: Bjørg Laukvik  og Åsmund Aarvik
Første samling torsdag 8. september.

SMÅBARNSMESSE: Tirsdag kl. 17.00, en gang i måneden.
For barn med foreldre fra 3-6 år. Søsken er velkomne!
Gudstjeneste for barn, ca. 15 minutter, mat og lek. 
Ansvarlig: Astrid Råbu og Åsmund Aarvik. 
Vi starter tirsdag 13. september.

TREFOLDIGHET ASPIRANTKOR: Torsdager kl. 16.45 hver uke
For barn i 1.-3. trinn. Sangøvelser med inspirerende lek og moro i mu-
sikken. Lære å synge i kor. 
Ansvarlig: Kaia Draugedalen Blomberg, dirigent og Tim Harry Blom-
berg piano/dirigent
Vi starter opp torsdag 25. august.

TREFOLDIGHET BARNE OG UNGDOMSKANTORI:
Torsdager kl. 17.30 hver uke.
For barn og unge i 4. – 10. trinn.
Korøvelser som danner videre utvikling av sangstemmen. Omsorg og 
sangglede. 
Ansvarlig: Kaia Draugedalen Blomberg, dirigent og Tim Harry Blom-
berg piano/dirigent
Vi starter opp torsdag 25. august.

TÅRNAGENTKLUBB: Onsdager kl. 17.00-18.30, en gang i måneden.
For barn fra 8 – 12 år. Løser spennende oppdrag og mysterier.
Ansvarlig: Solvor Frafjord, Hege Kaspersen Skjulestad og Åsmund 
Aarvik.
Oppstart 7. september.

TÅRNAGENTKLUBB X: Onsdager kl. 17.00-19.00, en gang i måneden.
For de eldste tårnagentene. Vi lager filmer.
Ansvarlig: Åsmund Aarvik
Oppstart 14. september.

Tekst: Åsmund Aarvik

Finn noe som passer for deg

Tilbud til barn 
og unge, 

høsten 2022

Nå er det sommer og ferie. 
Det gleder vi oss over. Men 
i august, når Arendalsuka 
er over, begynner hverda-
gen igjen, og det er også 
veldig fint. I Trefoldighet 
menighet foregår det mye 
som passer for barn og 
unge, i forskjellige aldre og 
med forskjellige interesser. 
Vi har plass til flere, og hå-
per du, eller noen du kjen-
ner kan finne noe som dere 
tenker at det kunne være 
fint å være med på.

Vi inviterer også til due-
slipp, 4-årsbok, 6-årsbok, 
aktivitetshelg, Tårnagent-
helg og Lys Våken.

Tim Harry Blomberg øver med Trefoldighet barne- og ungdomskantori.

Kia-
hjørnet

KIA på tur til Dømmesmoen, Tromøya og Hasseltangen våren 2022

Foto: Azar, Cristina og Arnhild
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Foto: Solveig Helljesen og Åsmund Aarvik

Fotoalbum
1. mai: MC-gudstjeneste

20. mai: “Naturfag i orgelet” ved Vitensenteret

3. april: Menighetens årsmøte og avskjed med kirketjener Arild Hansen

Karin Thorsen overrekker blomster og gave fra menigheten. Kantor Tim Harry Blomberg fremfører rap (ræpp) 
til Arild.

Sommeravslutning for Tårnagentklubben

For å komme til Tårnagentrom-
met må du først gå opp trappen 
forbi galleriet, deretter gjennom 
en dør, og en til og så er du midt 
i orgelet. Bare det er en opplevel-
se. Så kommer vi til et rom med 
gamle rare ting. Der står rester 
av et gammelt kirkeorgel, og de-
ler av dekorasjoner fra den gang 
kong Håkon første gang kom til 
Arendal i 1906. Etter en trapp til 

er vi oppe i Tårnagentrommet.  
Vi har klubbrom midt oppi Nor-
ges nest høyeste kirke tårn. Det 
er nokså kult. Her spiste vi pølser 
og delte ut premien til vinneren 
av årets første TårnQuiz.

De som ville kunne få bli med 
lengre opp i tårnet. Høyt der 
oppe, gjennom de runde vindu-
ene er det fantastisk utsikt over 
byen. Mennesker som går rundt 
på gatene blir små, og noen 
kunne se huset sitt der ovenfra. 
Og så er det utrolig å tenke på at 
dette flotte tårnet er bygd bare 
med hjelp av håndkraft, og at 
det har stått støtt og godt i 134 
år. 

Avslutningen hadde vi rundt 
lysgloben nede i kirken. Vi holdt 
hverandre i hendene, tente hvert 
vårt lys og sang: Må din vei kom-
me deg i møte... Og må Guds 
gode hånd, verne om deg, til vi 
møtes igjen. Så ønsket vi hver-
andre en riktig god sommer.

Noen ble med helt opp i toppen av tårnet. Der er det flott utsikt over byen. Her er det tårnagenter, 
søsken, to pappaer og en mamma.

Tekst og foto: Åsmund Aarvik

1. juni inviterte tårn-
agentene familien 
meg seg til sommer-
avslutning. Vi hadde 
samlingen i vårt eget 
klubbrom, som ligger 
midt oppe i kirke-
tårnet. 
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Lunsjmusikk og 
sommerkonsert
Sommerkonsert:
lørdag 30. juli kl. 19:00
Kammerorkesteret Berliner Camerata
De besøker Sørlandskysten om sommeren også i år. De har satt 
sammen et publikumsvennlig program som henvender seg både til 
den vante lytter og til de som sjelden hører klassisk musikk. De består 
av profesjonelle musikere og dyktige studenter fra Berlin og omegn.

Trefoldighetskirken 
under Arendals uka

15. - 19. august

Når byen fylles med liv og 
hele Norge er represen-
tert, holder vi Trefoldig-
hetskirken åpen for flere 
arrangement og samlin-
ger. I tillegg til de samta-
ler og debatt som foregår 
på Kirkeskipet i Pollen, in-
viterer vi til utstilling, ord 
for dagen, lunsjkonsert, 
samtaler på ettermiddag 
og kveldssamlinger. 

Utenfor kirken vil vi i år 
skape en møteplass hvor 
vi kan samtale og sette 
oss ned for å ta en pust i 
bakken. 

Selv om programmet ennå 
ikke er helt spikret i skri-
vende stund, vil du i Tre-
foldighetskirken i løpet 
av uken kunne se på en 
utstilling til kunst neren 
Hilde Aga Brun, du vil få 
møte kjente politikere i 
forbindelse med Ord for 
dagen, du vil få unike mu-
sikkopplevelser ved lunsj-
konsertene, du vil kunne 
høre på foredrag til prof. 
em. Paul Leer Salvesen og 
du vil få møte preses Olav 
Fykse Tveit og biskop 
Stein Reinertsen. 

Mange givende program-
poster venter deg under 
Aren dalsuka i Trefoldig-
hetskirken. 

Velkommen innom!

ARENDALSUKA

Lunsjkonserter:
Fredag 1. juli kl. 12:00 Jens Barland, orgel

Fredag 8. juli kl. 12:00 Tom Gamble, orgel

Fredag 15. juli kl. 12:00 Tom Gamble, orgel

Fredag 22. juli kl. 12:00 Milkica Radovanovic, orgel

Fredag 29. juli kl. 12:00 Ieva Berzina-Rosova, orgel

Fredag 5. august kl. 12:00 Earling Nikolaisen, orgel

Fredag 12. august kl. 12:00 Inger Elisabeth Aarvik, orgel

Berliner Camerata

En helt unik mulig-
het byr seg 29. juli. 
Menighetene i Holt, 
Austre Moland og Tre-
foldighet inviterer til 
olsokvandring. Olsok 
feires til minne om 
slaget på Stiklestad 
i 1030 da Olav den 
hellige falt. 

Han har fått æren av å ha slutt-
ført kristningen av Norge. På 
grunn hans spesielle posisjon i 
norsk historie, har en holdt fast 
ved å markere denne dagen som 
en nasjonal festdag. I år skal 
den markeres med en vandring 
hos oss. Dette blir storartet sier 
alle som er engasjerte i planleg-
gingskomiteen.

Turen går fra den flotte mid-
delalderkirken i Holt til kirken 
i Austre Moland og ender opp 
ved Trefoldighetskirken. Turen 
er på rundt 26 km. Leden er lagt 
opp slik at vi går i fint tur terreng 
som vil gi oss flotte naturopple-
velser. Vi skal gå i et tempo som 
vil passe de fleste. Men hvis du 
synes 26 km er for langt, kan du 
slutte deg til vandringen under-
veis. Det er godt mulig å bli med 
på en litt kortere etappe. Ved 
Holt og Austre Moland kirke vil 
det være både mat og en sam-
ling i og utenfor kirken. Vi skal 
bli bedre kjent med både den lo-
kale kirken og Olav den hellige. 

Når vi nærmer oss Arendal by 
blir det stopp ved Kuben der 
vi får overvære det dramatiske 
slaget som avspilte seg på Sti-
klestad. Vandrerne kan vente 
seg en liten overraskelse der. 
I tillegg blir det rømmegrøt-

Tekst: Eckhard Graune

Olsokvandring 29. juli

servering. Hele vandringen av-
sluttes med en gudstjeneste i 
Trefoldighetskirken.

I tillegg til hovedstoppene, er 
det lagt inn flere stopp under-
veis i vandringen da vi i tillegg 
til å hvile litt også får høre enda 
mer fra Hellig Olavs liv og his-
torie. Fortellingene gir rom for 
ettertanke sammen med salme-
sang og bønn.

Denne dagen blir en alle tiders 
opplevelse. Den inneholder ån-
delig og kroppslig føde, fysisk 
aktivitet og hvile, prat og still-
het, latter og ettertanke. Vi 
håper at mange vil bli med på 
å markere dagen, enten ved å 
være med på hele vandringen el-
ler deler av den.

Her kan du se når du kan være 
med på Olsokvandringen:

09.00 Holt kirke 
 Morgenbønn, historisk  

 tablå og info 
09.30 Vandringen starter med  

 flere stopp underveis
13.00 Austre Moland kirke 
 Suppeservering,  

middagsbønn, historisk 
tablå

14.00 Vandringen fortsetter 
med flere stopp under-
veis

18.00 KUBEN – historisk spill 
og rømmegrøtservering

19.00 Vandringen fortsetter
19.30 Trefoldighetskirken - 

Olsokgudstjeneste

Prestene i de tre menigheter som samarbeider om olsokvandringen er topp motiverte. Robert Knudsen 
fra Holt, Elin Ann Øvensen fra Austre Moland og Eckhard Graune fra Trefoldighet gleder seg til en 
innholdsrik Olsok-markering.
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Av barndommens 
mange juletrefester er 
det en som overstråler 
alle de andre. Den 
fant sted i Arendals 
storstue, Festiviteten 
i Det gamle rådhuset i 
januar 1954. 

Min mor hadde en kort karriere 
i Arendal kristelige Felleskor, 
men karrieren var lang nok til at 
min søster og jeg fikk bli med på 
juletrefest. Jeg var 11 år og selv 
om jeg ikke husker noen spesi-
elle detaljer, har jeg tatt vare på 
følelsen av noe magisk knyttet 
til denne festen. Lite visste jeg 
den gang at nettopp Fellesko-
ret mange år senere skulle bli 
en viktig del av mitt liv, gi meg 
mange gode opplevelser, både 
musikalske og sosiale, og mange 
gode og varige vennskap skulle 
bli knyttet.

I 1954 kunne Arendal kr. Fel-
leskor, eller den mer populære 
betegnelsen, Felleskoret, se til-
bake på en lang og rik karriere. 
Koret hadde spilt en aktiv rolle 
i byens og distriktets musikkliv 
siden starten i februar 1905 da 
det ble dannet etter initiativ av 
adjunkt Chr. Kaurin og boktryk-
ker Hans Jacobsen. Førstnevnte 
påtok seg dirigentvervet, mens 
Jacobsen ble valgt som korets 
første formann. Koret ble inn-
meldt i Norges Kr. Ungdoms-
forbund, og kommunen stilte 
jurysalen i Rådhuset til gratis 
disposisjon som øvingslokale. 
Denne ordningen vedvarte frem 
til krigsutbruddet i 1940, og et-
ter noen år på Munkehaugen ble 
sangøvelsene flyttet til Trefol-
dighetskirken. 

Allerede 17. mai 1905 holdt ko-
ret sin første konsert, og utover 
sommeren ble det gitt en rekke 
konserter i nabobyene. Alfred 
Theodor Olsen, som hadde vært 
Trefoldighetskirkens organist 
siden 1886, overtok ledelsen av 
koret i 1909. Etter 23 år som 
dirigent, overlot Olsen ledelsen 
av koret til lærer Haakon Gut-
tormsen, og fra 1937 og 40 år 
fremover sto Gunnar Somdalen 
«ved roret».  

Somdalen etterfulgte Olsen 
som Trefoldighetskirkens orga-
nist i 1936, og det er ingen over-
drivelse å si at årene under Som-
dalens ledelse var Felleskorets 
storhetstid. I tillegg til å være 
en dyktig og engasjerende leder, 
identifiserte Somdalen seg med 
koret. Han deltok på alle fester, 
turer og utflukter, og han møtte 
gjerne opp i kirken en halv time 
før øvelsen. Det var heller ikke 
så enkelt å «slippe unna» Som-
dalen dersom styret ønsket å 
drøfte noe som ikke «var ment 
for» Somdalens ører.

Felleskoret arrangerte egne 
konserter, medvirket på utal-
lige arrangementer i byen og 
distriktet, og samarbeid med 
andre kor og solister, vokale og 
instrumentale, var ikke uvan-
lig. Et strykeorkester ved navn 
«Crescendo» er ofte nevnt som 
samarbeidspartner de tidligste 
årene, senere medvirket Aren-
dal Orkesterforening ved en 
rekke anledninger. Koret hadde 
flere dyktige solister innen egne 
rekker, og her må vi trekke frem 
Esther Andersen som var korets 
sopransolist i en årrekke. Nev-
nes må også at to av korets med-
lemmer, Erna Henrichsen og 
Knut Bygland var til stor hjelp 

for dirigenten i forbindelse med 
innøving av program. Begge ble 
benyttet som akkompagnatø-
rer, og Knut Bygland var også en 
habil reservedirigent.

I løpet av sitt 100-årige liv kun-
ne Arendal kr. Felleskor «skryte 
av» å ha fremført store verk 
som Mozarts «Kroningsmesse», 
Cherubinis «Requiem», Schu-
berts «Messe i G-dur» og utdrag 
fra Händels oratorium «Elias».

Medlemstallet holdt seg i man-
ge år rundt 50. Ved 50-årsjubilet 
i 1955 var tallet hele 59.  Mange 
av sangerne hadde vært med i 
en årrekke, noe som, i tillegg 
til Somdalens dyktighet, også 
var med på å styrke kvaliteten 
i koret. Avisene er alltid fulle av 
lovord i sine konsertanmeldel-
ser, og også fra utenbys kilder 
blir rosende omtaler innkassert. 
Den i sin tid kjente sanger og 
kordirigent, Helge Birkeland, 
uttalte en gang at «Arendals 
kristelige felleskor rager høyt 
blant Norges kor». 

Etter at koret I januar 1953 fikk 
anledning til å opptre med et 
sangprogram i radioen, mottok 
Somdalen brev fra en begeistret 
kordirigent fra Vestlandet som 
uttalte at «Den by som har slikt 
kristelig felleskor veit knapt kor 
heldig den er». Det foreligger 
tydeligvis en liten misforståelse 
her, men det gjør ikke de rosen-
de ord mindre berettiget.

I 1955 ble Norges Kirkesang-
forbund dannet, og Felleskoret 
sluttet seg til denne organisa-
sjonen. Bibbi Sinding-Larsen, 
som var korets formann i flere 
perioder, gjorde også en stor 
innsats i kirkesangforbundet 

Tekst: Turid Taraldsen

Arendal kristelige Felleskor
- et historisk og personlig tilbakeblikk 

for Agder og Telemark, hvor 
hun i mange år hadde oppgaven 
som sekretær.

Arendal kr. Felleskor var ikke 
formelt tilknyttet Trefoldig-
hetskirken, men ble allikevel 
betraktet som kirkens eget kor. 
Forsangertjeneste var en av kor-
medlemmenes oppgaver, og i 
mange år stilte 2 – 4 av korets 
medlemmer opp som forsange-
re ved gudstjenestene i kirken. 
At koret skulle medvirke under 
høytidsgudstjenestene 1. jule-
dag, 1. påskedag og 17. mai, ble 
nærmest tatt som en selvfølge.

I januar 1951 utkom første num-
mer av «Sangfuglen», korets 
egen avis, og den brakte glede og 
munterhet under fester og ved 
andre hyggelige sammenkom-
ster. Koret hadde flere skriveføre 
medlemmer, og disse bidro med 
reportasjer og referater, ofte 
ganske fantasifulle. Den siste re-
daktøren var Solveig (Tull) Jor-
dell, og hennes penn ble svært 
berømt innen korets rekker.  

Som korsangere flest, var også 
Felleskorets medlemmer tur-
glade mennesker, og i tillegg 
til å dra på sangerstevner ble 
det ofte arrangert turer av mer 
privat karakter med eller uten 
ektefeller. Felleskoret hadde et 
begrep som het «dagstur med 
overnatting». Om vinteren 
kunne det bli arrangert skiturer 
eller skirenn, og om sommeren 
hytte- eller holmeturer. Etter 
hvert som kommunikasjonen 
ble bedre, ble turene lengre, og 
i de senere år ble det også vanlig 
med utenlandsreiser.

Somdalens avskjed med Trefol-
dighetskirken og Felleskoret ble 
markert med konsert og fest-
middag i Arendal rådhus den 27. 
januar 1977, og Dagfinn Moe 
overtok både orgelkrakken og 
ledelsen av Felleskoret. Å overta 
et kor som i løpet av mange år 
nærmest hadde vokst sammen 
med sin dirigent, kan ikke ha 
vært så enkelt.

1980-tallet førte med seg stag-

nasjon og deretter fulgte ned-
gang. Til slutt besto koret av en 
liten kjerne som innså realitete-
ne, men nektet å gi opp før ko-
ret hadde nådd sine 100 år. Hall-
dis Berntsen overtok ledelsen 
av koret tidlig på 1990-tallet, og 
Felleskoret forlot Trefoldighets-
kirken. Etter en kort periode på 
Skilsøy bedehus og et samarbeid 
med Tromøy kirkekor fikk vi an-
ledning til å benytte Strømsbu 
bedehus til våre ukentlige øvel-
ser.

Etter at 100-årsjubileet var blitt 
markert med en sammenkomst 
på Arendal Herregaard i februar 
2005 ble siste ord skrevet i Fel-
leskorets protokoller.

Vi sitter igjen med gode minner, 
en følelse av både takknemlig-
het og vemod samt noen av Fel-
leskorets blå kapper som kan 
skimtes på galleriet når Tromøy 
kirkekor deltar under gudstje-
nestene i kirkene på øya.

Foto av Arendal kristelige Felleskor trolig tatt rundt 1970: Bakerst fra venstre: Harald Thorstensen. Georg Gundersen, Reidar Øyen, Synnøve Bulien, Odd 
Berg Bakke, Gunnar Somdalen, ukjent (kan det være Anders Ånonsen?), Harder Løvberg. Kåre Lorentsen og Leif de Lange. Neste rad: Anne Marie Fidjeland, 
Gunda Kjølsrud, ukjent, Grete Line, Bergliot de Lange, Solveig Roland, Bibbi Sinding Larsen, Marit Tandberg, Ragnhild Løvdal, Hanna Colbjørnsen (Nilsen), 
foran Hanna står Astrid Hovd Nilsen, ukjent, Aasta Vraalsen. Foran: Marit Grønli, Betzy Hornseth, Astri Hanssen, Augusta Victoria Bie, Ingrid Larsen, og 
bak henne står Bodil Brekke.  Damen foran Solveig Roland er ukjent, Deretter følger Inger Torgrimsen (Jørgensen), Gudrun Christensen (hun het kanskje fort-
satt Terjesen på den tiden), Solveig (Tull) Jordell, Evelyn Daniel-son, Tordis Bakke, Astri Jonssen og Astri Solie.
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Lørdag 28. mai og søndag 29. 
mai ble våre 34 konfirmanter 
konfirmert. Konfirmantansvar-
lige, menighets pedagog Åsmund 
Aarvik og sokneprest Eckhard 
Graune har bare lovord å si om 
konfirmantgruppen. De syntes 
det var vemodig at konfirmantå-

Tekst: Eckhard Graune. Foto: Jorunn Raddum

Vårens konfirmanter

1. rekke fra venstre til høyre: Bo Wold Nilsen, Kristian Ribe, Noah Aasen Farbrot, Mhin Stoveland Johansen, 
Christian Lind Mølbach, Jonathan Reiersen-Kaaby, Andreas Nystad Jakobsen, Aslak Skarstøl 
2. rekke: Kornelia Marie Rekdal, Josefine Raddum Hole, Celine Kaspersen Bolstad, Emilie Håland Moe, Emma 
Breimyr Lauritsen, Nathalie Lie Tveit, Ida Øztyrk Albretsen, Torine Lorentzen, Leah Marie Petri Møster 
3. rekke: Mathias Hagane, Olav Lunde, Kristian Andersen Bjorvatn, Daniella Seljåsen Nygård, 
Silje Somdalen Witzøe, Mats Jacobsen, Leander Rislaa Haslund, Cedrik Bjørgo-Reiersen 
4. rekke: sokneprest Eckhard Graune, Emil Tveite Teigen, Marcus Eilertsen, Oliver Isaksen, Ingrid Ringvoll, Kris-
tian Gidlund Thorbjørnsen, Jakob Hesthag , Kasper Sjuls-Axelsen, menighetspedagog Åsmund Aarvik

Raymond Delsoz Bahry og Melina Mengual Skeimo var ikke tilstede da bildet ble tatt.

ret allerede er slutt. De har hatt 
en veldig fin tid sammen. Til å 
begynne med bar konfirmantå-
ret ennå preg av koronarestrik-
sjonene. Heldigvis falt disse 
bort slik at det lot seg gjøre å 
gjennomføre en konfirmantleir, 
riktignok ikke i Hamburg som 

opprinnelig planlagt, men dog 
på Gautefall. Videre fikk de gjen-
nomført prosjektgudstjeneste 
som var noe helt nytt. Selv om 
ungdommene nå er blitt konfir-
mert inviteres de til å være med 
videre i det vi starter opp for 
ungdommer til høsten.

Min salme
Knut Stian Lia

Jeg
ut fordrer:

Kirsti Benestad
til å dele en salme
med Menighets-

bladets lesere

Quiz
ved Jens Barland

1. Hva het broren til Moses? 

2. Hva er en kaskelott?

3. Hvilken religion tilhører 
hovedsaklig uigurene i Xin-
jiang i Kina?

4. Når er hundedagene?

5. Hvor er Lusaka hovedstad?

6. Hvilken kjent nordmann 
døde på Froland Verk 6. 
april 1829?

7. Hva heter NRKs nye kring-
kastingssjef?

8. Hvilken vindstyrke er 
størst av lett og laber bris.

9. Hvem skrev Regndråpe-
preludiet?

10. I hvilken kommune ligger 
undervannsrestauranten 
Under?

SVAR PÅ QUIZ

Test dine almenkunnskaper:

1. Aron.
2. En hvalart, kalles også 

spermhval.
3. Islam.
4. Fra 23. juli til 23. 

august.
5. Zambia.
6. Niels Henrik Abel.
7. Vibeke Fürst Haugen.
8. Laber bris
9. Frederic Chopin.
10. Lindesnes.

Ikke en spurv 
til jorden

Ikke en spurv til jorden 
uten at Gud er med.

Ikke en sjel mot døden 
uten hans kjærlighet! 

Ikke en blomst er visnet, 
ikke en tåre falt 

uten at Gud vet om det, 
han som er over alt.

Tro det når stormen herjer 
bladløse vintertrær! 

Tro det når brenning bryter 
over de nakne skjær! 

Tro det når ubeskyttet 
midt i en kamp du står. 
Tro det når helt alene 
du med en smerte går.

Tro det når noe brister 
uten å vokse frem. 

Tro det når noen mister 
det som var alt for dem! 

Tro det når håp går under 
uten å reise seg: 

Ikke en spurv til jorden! 
Det er et ord til deg.

Salme: 324
T: Ingebjørg Prytz Fougner

M: Ivar Skippervold 

Om det å tro.
Det er lett å tro når alt går slik 
en ønsker.
Det er lett å tro når man ber om 
å finne noe man har mistet, og 
så finner det igjen.
Det er lett å tro når man er blitt 
syk, ber om helbredelse, og så 
blir frisk igjen.
Det er lett å tro når man er ung 
og forelsket, og er så heldig å få 
gifte seg med den man ønsket.
Mange ganger er det lett å tro.
Men ikke alltid.

Det er ikke lett å tro når man 
bare blir sykere selv om man ber 
om å bli frisk.
Det er ikke lett å tro når det ikke 
går slik man ønsker og håper.
Det er ikke lett å tro når man 
må søke tilflukt i en kjeller mens 
bombene faller.
Det er ikke lett å være troende 
i Ukraina nå. Krigen ser ikke ut 
til å stoppe, selv om store deler 
av verden ber om det.

Men hva er alternativet til tro?
Og hva er egentlig tro?
Og hva er håp?
Hva kan håpløshet utrette? 
Hva kan løgn hjelpe med?

Hvis vi ikke kan finne tro og 
trøst i oss selv, så kan vi finne 
det i kirkens troserfaringer 
gjennom to tusen år, og vi kan 
finne håp i bibelens fortellinger.

Tro det når håp går under uten 
å reise seg.
Ikke en sjel mot døden uten 
hans kjærlighet.
Ikke en spurv til jorden uten at 
Gud er med.
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Olaf  Slaattene AS
Begravelsesbyrå

og Blomsterhandel
Etablert 1925

Kystvn. 151, 4842 Arendal
Telefon: 370 59 165

VAKT 
HELE DØGNET

Solgt! Eiendomsmegling
www.solgteiendom.no
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Hovatn bil har fusjonert med Mobile Norge.
Forhandler av Honda og Hyundai.

Industritoppen 4, Stoa, 4848 Arendal
Tlf.: 37 09 50 77

R

• GARDINER • SOLSKJERMING
• SENGETØY • HÅNDKLÆR 

GRAVMINNER
Vakkert – varig – verdig

Spesialister på omsliping, navntilførsel, 
restaurering og oppussing.

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000 E-post: post@fevikstein.no  
Adr: Moy Moner 95 – mellom Grimstad og Fevik 

Mandag-fredag.......... kl. 07.00-16.00
Torsdag........................ kl. 07.00-18.00

Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

10 års 
gratis

oppretting
av nye
stein

Skifer fra:

Oppdal, Alta

og Otta.

Alt av granitt

kantstein på

lager.

ALT I STEIN

www.skifer-granitt.no

Vi har nettopp åpnet

sørlandets fineste steinbutikk!

Tlf. 37 04 72 31

StormoStormo
Strømsbusletta 11, Arendal 

Telefon 37 00 56 56
Mandag-fredag 07.30-18.00  

Lørdag 09.00-15.00

• GARDINER • SOLSKJERMING
• SENGETØY  • HÅNDKLÆR

Østregate, Arendal Tlf. 37 02 11 70

Asiatisk mat. A la carte - Buffet - Take away
Østregate 1, Arendal 

Tlf. 37 09 88 98

Olaf  Slaattene AS
Begravelsesbyrå

og Blomsterhandel
Etablert 1925

Kystvn. 151, 4842 Arendal
Telefon: 370 59 165

VAKT 
HELE DØGNET

Solgt! Eiendomsmegling
www.solgteiendom.no

Arendal, Pollen. Tlf: 37 09 99 41
www.cornerarendal.no

Totalleverandør av trelast 
og byggevarer: 
Vinduer, dører, parkett, 
laminat, varme, jernvarer 
etc.

Velkommen til en 
god handel!

Tore 
Konnestad

Tore Konnestad
Begravelsesbyrå AS 
Tlf. 915 52 003

Prosjekterer og leverer alle typer installasjoner for bolig og næring

besøk vårt butikkutsalg

• El-installasjoner
• Internkontroll
• Brannalarmanlegg
• Tyverialarmanlegg

• Telefonsystemer
• Dataspredenett
• Adgangskontroll
• TV-overvåking

For pristilbud:  tlf. 37 00 26 00
Gåselia 12, 4847 Arendal
E-post: post@eea.no
www.eea.no

Åpent:
Hverd. 7.30 - 15.30
Lørdag stengt

mailto:trefoldighet.%0Dmenighetsblad%40%0Dgmail.com?subject=
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LADE MINDRE 
OG OPPLEVE 
MER?

WATCH ME
FORD MUSTANG MACH-E
MED OPPTIL 610 KM REKKEVIDDE
VEIL. PRIS FRA 430.500,-

Pris er inkl. frakt/levering, Arendal. CO2-utslipp 0 g/km, blandet strømforbruk 17,2-18,7 kWt/100km. Forbehold om prisendringer og trykkfeil.

ARENDAL AUTO AS
ARENDAL 4839, Vesterveien 75 -
Tel. 37 09 79 79, www.arendalauto.no

ANKOMME MED 
STIL, UANSETT 

KJØREFORHOLD?

WATCH ME
HELELEKTRISKE
FORD MUSTANG MACH-E
TILGJENGELIG MED FIREHJULSTREKK

ARENDAL AUTO AS
ARENDAL 4839, Vesterveien 75 -
Tel. 37 09 79 79, www.dealershipsample.no

FORD
EXPLORER

LADBAR  
HYBRIDHYBRID

Prisen er inkludert frakt og levering, Arendal. CO2-utslipp 71 g/km (3.0l 457HK ladbar hybrid). Blandet drivstofforbruk 0,31 (3.0l 457HK ladbar hybrid). Tilbudet kan ikke kombineres med andre rabatter og gjelder lagerbiler og 
gjelder kontrakter signert til og med 31. desember 2020. Startleie/etabl.gebyr: kr 105 988,-. Månedsleie: kr 5 990,-. Totalpris: kr 321 614,- vil variere med rentenivået. Avtaletid: 3 års bindingstid. Total kjørelengde: 45 000 km. 
Forutsetter kredittgodkjenning av Ford Credit. Forbehold om prisendringer og trykkfeil.

ARENDAL AUTO AS
ARENDAL 4839, Vesterveien 75 -
Tel. 37 09 79 79, www.arendalauto.no

4839 ARENDAL - Vesterveien 75 - Tlf. 37 09 79 79  www.arendalauto.no

> Panoramatak
> 20 ’’ alu felger
> BO Play Premium lydanlegg Sync

3 m/Navi, apple/android
> Skinnseter m/El. justering og minne fører, 7 seter
> Adaptive Cruise
> Nøkkelfritt system
> Park. assist m/sensorer foran og bak

> Front- og ryggekamera m/spyler for linse
> Blindsonevarsler
> Auto bakluke, Alarm
> Ventilerte seter
> Oppv. Ratt og frontrute
> Adaptive LED lys,
> Sorte takrails,
> Mørke ruter

NYE FORD EXPLORER LADBAR HYBRID
LEASINGKAMPANJE FRA 5.990,- /MND med 0,99% rente
Fullverdig 7-seter med hele 457hk, firehjulstrekk og alt av utstyr som standard.

FORD EXPLORER FRA KR. 902.500,-

UTSTYRSPAKKE INKLUDERT:

HELELEKTRISKE
MUSTANG 

MACH-E

Nå er den endelig her! Et begrenset antall Mustang Mach-E er tilgjengelig
for prøvekjøring, slik at du kan få oppleve hvordan fremtiden er å kjøre.
Over-the-air oppdatering sørger for kontinuerlig forbedring av bilens
egenskaper. Med opptil 610km rekkevidde, bak- og firehjulstrekk fra start,
god plass og unike Mustang kjøreegenskaper er dette en drømmefamiliebil.

ARENDAL AUTO AS
ARENDAL 4839, Vesterveien 75 -
Tel. 37 09 79 79, www.dealershipsample.no

FORD
EXPLORER

LADBAR  
HYBRIDHYBRID

Prisen er inkludert frakt og levering, Arendal. CO2-utslipp 71 g/km (3.0l 457HK ladbar hybrid). Blandet drivstofforbruk 0,31 (3.0l 457HK ladbar hybrid). Tilbudet kan ikke kombineres med andre rabatter og gjelder lagerbiler og 
gjelder kontrakter signert til og med 31. desember 2020. Startleie/etabl.gebyr: kr 105 988,-. Månedsleie: kr 5 990,-. Totalpris: kr 321 614,- vil variere med rentenivået. Avtaletid: 3 års bindingstid. Total kjørelengde: 45 000 km. 
Forutsetter kredittgodkjenning av Ford Credit. Forbehold om prisendringer og trykkfeil.

ARENDAL AUTO AS
ARENDAL 4839, Vesterveien 75 -
Tel. 37 09 79 79, www.arendalauto.no

4839 ARENDAL - Vesterveien 75 - Tlf. 37 09 79 79  www.arendalauto.no

> Panoramatak
> 20 ’’ alu felger
> BO Play Premium lydanlegg Sync

3 m/Navi, apple/android
> Skinnseter m/El. justering og minne fører, 7 seter
> Adaptive Cruise
> Nøkkelfritt system
> Park. assist m/sensorer foran og bak

> Front- og ryggekamera m/spyler for linse
> Blindsonevarsler
> Auto bakluke, Alarm
> Ventilerte seter
> Oppv. Ratt og frontrute
> Adaptive LED lys,
> Sorte takrails,
> Mørke ruter

NYE FORD EXPLORER LADBAR HYBRID
LEASINGKAMPANJE FRA 5.990,- /MND med 0,99% rente
Fullverdig 7-seter med hele 457hk, firehjulstrekk og alt av utstyr som standard.

FORD EXPLORER FRA KR. 902.500,-

UTSTYRSPAKKE INKLUDERT:

KLAR FOR PRØVEKJØRING I ARENDAL 

PRØVEBILEN HAR FIREHJULSTREKK
RING FOR Å AVTALE TID 

TELEFON 370 979 71, 370 979 72, 370 979 74

FRA MANDAG 3. MAI TOM. LØRDAG 8. MAI

LADE MINDRE 
OG OPPLEVE 

MER?

WATCH ME
FORD MUSTANG MACH-E
MED OPPTIL 610 KM REKKEVIDDE
TILGJENGELIG FOR PRØVEKJØRING

ARENDAL AUTO AS
ARENDAL 4839, Vesterveien 75 -
Tel. 37 09 79 79, www.dealershipsample.no

ANKOMME MED  
STIL, UANSETT  
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HELEKTRISKE
FORD MUSTANG MACH-E 
TILGJENGELIG MED FIREHJULSTREKK
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Forutsetter kredittgodkjenning av Ford Credit. Forbehold om prisendringer og trykkfeil.
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Over-the-air oppdatering sørger for kontinuerlig forbedring av bilens
egenskaper. Med opptil 610km rekkevidde, bak- og firehjulstrekk fra start,
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> Panoramatak
> 20 ’’ alu felger
> BO Play Premium lydanlegg Sync

3 m/Navi, apple/android
> Skinnseter m/El. justering og minne fører, 7 seter
> Adaptive Cruise
> Nøkkelfritt system
> Park. assist m/sensorer foran og bak

> Front- og ryggekamera m/spyler for linse
> Blindsonevarsler
> Auto bakluke, Alarm
> Ventilerte seter
> Oppv. Ratt og frontrute
> Adaptive LED lys,
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NYE FORD EXPLORER LADBAR HYBRID
LEASINGKAMPANJE FRA 5.990,- /MND med 0,99% rente
Fullverdig 7-seter med hele 457hk, firehjulstrekk og alt av utstyr som standard.
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Fokus på kvalitet, 
sikkerhet og 
fornøyde kunder!
abp-elektro.noTlf. 37 05 96 00 - Skilsøveien 166, 4818 Færvik

Vi går til kirke
26. juni
3. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Bjarte Våge og Solveig Smith

03. juli
4. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Jorunn Raddum og Jens Barland

10. juli
5. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Jorunn Raddum og Nina Irslinger

17. juli
6. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Helge Bjørgaas Helle og Jens 
Barland

24. juli
7. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Eckhard Graune og Nina Irslinger

29. juli
Olsok
kl.19:30 Gudstjeneste
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

31. juli
8. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

07. august
9. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Hilde Merete Nordhagen og Tim 
Harry Blomberg

14. august
10. søndag i Trefoldighetstiden
Avslutning kunstutstilling.
kl.11:00 Gudstjeneste
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

DÅP
03.04.   Emilia Rose Saidy  
12.06. Vår Berg Jordåen
  

GRAVFERD
17.03. Tove Elisabeth Funderud 
18.03. Eli Solie 
29.03. Rolf Hartvig Guttormsen 
19.04. Rigmor Gunn Aspholm 
29.04. Karin Wroldsen 
06.05. Anne Sæther 
12.05. Irene Lilian Hågensen 

21. august
11. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

28. august
12. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste med 
konfirmant presentasjon.
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

31. august
kl.12:00 Markering Verdens  
overdosedag
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

04. september
13. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste Strømsbu 
bedehus
Jorunn Raddum og Tim Harry 
Blomberg

11. september
Vingårdssøndagen
kl.11:00 Gudstjeneste
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

18. september
15. søndag i Trefoldighetstiden
kl.11:00 Gudstjeneste
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

25. september
16. søndag i Trefoldighetstiden
Høsttakkefest.
kl.11:00 Familiegudstjeneste med 
utdeling av 6-årsbok
Eckhard Graune og Tim Harry 
Blomberg

 

 

VIELSE
21.05. Joyce Midtgaard og  
 Terje Egerdal

Restaurant for de fleste. 
Asiatisk mat, take away, 
søndagsbuffet, catering.



Følg med på vår Facebook-side eller på www.trefoldighet.menighet.no

Vi har gravd i arkivet og fant 
dette bildet som viser et livlig 
barnekor. Bildet er ikke så gam-
melt. Da er det mulig at en god 

Fra en svunnen tid

del personer gjenkjenner seg og 
begynner å mimre om en svun-
nen tid. Hyggelig om flere vil 
dele erindringer fra tiden i koret 

med oss. Skjemt og alvor kan 
du gjerne sende til trefoldighet.
menighet@agderkirken.no.

Åpen kirke 

alle hverdager kl. 11:30 - 15:30 
fra 27. juni - 12. august

Kirken er åpen for stillhet og meditasjon. 
Velkommen inn til en rolig stund! 

Tenn gjerne et lys!


